格”者为 0 名，上述 146 名激

励对象满足解除限售条件。

综上所述，董事会认为公司《2020年第二期限制性股票激励计划（草案）》

规定的公司及激励对象所获授的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已

经成就，根据2020年第三次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照激励计

划相关规定为符合条件的激励对象办理第一个解除限售期的相关解锁事宜。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为2021年10月14日。

2、本次解除限售股份的数量为398.40万股，占目前公司总股本的1.0225%。

3、本次解除股份限售的激励对象共146名。

4、本次申请解除限售股份持有人限售股可上市流通情况如下：

序号 姓名 职位
获授限制性股票

数量（万股）

本次可解除限售

的限制性股票数量

（万股）

剩余未解除限售

的限制性股票数

量（万股）

1 杜旭升
副总经理、

董事会秘书 40 16 24

2 张奕敏 副总经理 40 16 24

3 郭治国 副总经理 40 16 24

4 侯菊艳 财务总监 20 8 12

5

中层管理人员及核心与骨

干技术（业务）人员（共

142 人）

856 342.40 513.60

合计共 146 人 996 398.40 597.60

注：公司高级管理人员所持本次限制性股票激励计划部分限售股份解锁后，

其买卖股份将遵守《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本

公司股份及其变动管理业务指引》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》以

及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定。

四、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划存在差异的说明

公司分别于2021年7月5日、2021年7月21日召开第七届董事会第十二次会议

和2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销2020年第二期限制性

股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意公司回购注销两名离职人员已获授

的但尚未解除限售的限制性股票共计40,000股，回购价格4.35元/股。公司独立

董事、监事会发表了相关意见，律师出具了法律意见书。公司于2021年9月23日

披露了《关于2020年第二期限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销完成的

公告》，公司已完成2名离职激励对象40,000股限制性股票回购注销手续。

除上述情况外，本次解锁的限制性股票数量及人员与已披露的公司2020年第

二期限制性股票激励计划一致。

五、本次限制性股票解除限售后股本结构变化表

本次解除限售后，公司的股本结构变动如下（以披露前一日股本结构为基础

且仅考虑本次解锁情况）：

股份类型
本次变动前 本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 52,176,290 13.39% -3,984,000 48,192,290 12.37%

高管锁定股 40,416,290 10.37% 40,416,290 10.37%

股权激励限售股 11,760,000 3.02% -3,984,000 7,776,000 2.00%

二、无限售条件股份 337,440,130 86.61% 3,984,000 341,424,130 87.63%

三、股份总数 389,616,420 100.00% 0 389,616,420 100.00%

注：最终股本变动情况以本次限制性股票解除限售完成后中国证券登记结算

有限公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

六、独立董事意见

独立董事对公司2020年第二期限制性股票激励计划第一个解除限售期解除

限售条件是否成就情况及激励对象名单进行了核实，认为：

1、公司符合《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司业务

办理指南第9号—股权激励》等有关法律、法规和规范性文件及公司《2020年第

二期限制性股票激励计划》规定的实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权

激励计划的主体资格；激励对象未发生股权激励计划中规定的不得解除限售的情

形；

2、公司2020年第二期限制性股票激励计划设定的第一个解除限售期解除限

售条件已经成就，本次146名激励对象解除限售资格合法有效，满足公司《2020

年第二期限制性股票激励计划（草案）》及《2020年第二期限制性股票激励计划

实施考核管理办法》规定的第一个解除限售期解除限售条件；

3、本次解除限售符合相关法律法规的要求，审议程序合法合规，解除限售

条件已成就，解除限售不存在损害公司及全体股东利益特别是中小股东利益的情

形。

综上，我们同意公司本次为146名激励对象办理第一个解除限售期的398.40

万股限制性股票的解除限售手续。

七、监事会核实意见

监事会对2020年第二期限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条